МУ  «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от «25» января 2021  года                                                                                  №24

О муниципальной проверке работы школ района

 с результатами областных оценочных процедур,

проведенных в октябре 2020 года

В целях изучения работы школ района с результатами областных оценочных

процедур, проведенных в октябре 2020 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести проверку работы школ района с результатами областных

оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года.

2. Утвердить чек-лист проверки работы школ района с результатами

областных оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года

(Приложение 1).

3. Руководителям ОУ района использовать чек-лист проверки для

осуществления внутришкольного контроля.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  МУ  «Управление  образования

администрации Краснояружского района

Белгородской области»                                                                 Е.Г. Головенко

Приложение 1

Критерии оценки

 работы школ района с результатами областных оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года

Критерий Статус Присваиваемые баллы

Критерий не выполнен «-» не выполнено 0

Критерий выполнено не в полном объеме (частично) «±» выполнено частично 1

Критерий выполнен в полном объеме «+» выполнено 2

Чек-лист проверки                                                                                                                     работы школ района с

результатами областных оценочных процедур, проведенных в октябре 2020 года

Наименование организации:     Дата:     Дата:

Примечание

Заполнил:

№

п/п
Показатель

Результат

на дату

проверки

(балл)

Результат

на дату

проверки

(балл):

  Макс количество баллов -48

1
Утвержден план мероприятий школы с учителями русского

языка и математики, учащимися 10 классов по итогам

оценочных процедур

2
Издан приказ об утверждении плана мероприятий школы с

учителями русского языка и математики, учащимися 10

классов по итогам оценочных процедур

3 Проведен анализ результатов диагностических работ в разрезе

предметов

4
Результаты анализа оформлены в виде аналитических справок,

отображающих дефициты (проблемы) по учебным предметам

по результатам диагностических работ

5
Результаты диагностических работ рассмотрены на совещании

при директоре

6

Родители обучающихся 10 классов под роспись ознакомлены с

результатами диагностических работ в день получения

результатов

7 Организован ВШК за состоянием преподавания в 10 классе

8

Администрацией проведен мониторинг устранения дефицитов

(проблем) по конкретному учебному предмету по каждому

обучающемуся «группы риска - неуспевающие учащиеся 10

классов»

9
Администрацией посещены учебные занятия в 10 классе, в

том числе у молодых специалистов

10 Внесены изменения в календарно-тематическое планирование

11 Внесены изменения в поурочные планы

12 Ведутся диагностические карты на каждого учащегося

13
Разработано расписание консультаций  для обучающихся 10

классов

14
Сформирован школьный банк данных «группа риска -

неуспевающие учащиеся 10 классов»

15

Проводятся школой групповые и индивидуальные занятия с

обучающимися «группы риска - неуспевающие учащиеся 10

классов»

16

Организовано участие обучающихся «группы риска -

неуспевающие учащиеся 10 классов» в дистанционных

консультациях ОГБОУ "Краснояружская СОШ"

17

Определен уровень вовлеченности родителей учащихся

«группы риска - неуспевающие учащиеся 10 классов» в

учебные дела детей

18

 Реализованы меры по повышению уровня вовлеченности

родителей учащихся «группы риска - неуспевающие учащиеся

10 классов» в образование учащихся

19

Рассмотрены на совещании при директоре вопросы: нормы

выставления оценок, нормы единого орфографического

режима, порядок промежуточной аттестации и текущего

контроля

20

Взято на контроль качество проверки тетрадей учителями

21

Взят на контроль вопрос оценочной деятельности учителя на

уроке

22

В системе проводится методическая работа администрацией,

учителями (самообразование) по ликвидации предметных и

методических затруднений в преподавании учителей русского

языка, математики (5-11 классы)

23
Организовано участие педагогов в обучающих мероприятиях

областного и районного уровней

    0 0